De fideic. prohib. Quæst.XV. 571

Prescriptione longissimi temporis, quæ iura volunt, quod conditione pendente non curat præscriptio contra vocatum, nisi à die præficeata conditionis, vt probant Doct. in I. si. illius famili. §. dini. ff. de leg. t. vbi Ripa, nu. 113. & pluri. seq. vbi testatur de commun.

Contrarium tamen multi voluerint, quod immo contra fideicommissum conditionale currat præscriptio, Bar. in d. & diui. ad fin. etiam cum mala fide, Soc. conf. 5. vol. 1. & concordan. de quibus per Bouium de prescrip. super statuto urbis glo. 1. nu. 10. sed à communione non est recessendum, prout eam tuerit latè Ripa, vbi supr. Et hæc conclusio de plano procedit conditione pendente, prout loquuntur iura supracitata, quicquid aliqui contradicant in præscriptione longissimi temporis, quia loquuntur contra dictum & fin. au tem avaritia. Et procedit etiam hæc cœclusio, etiam si fideicommissarius sit heres illius, contra quem fuit prescriptum. & ratio est, quia uenit ex iure suo, & persona sua, & folū ob negligenter authoris sui, Ripa vbi sup. num. 116. in fin.

330 Rursus etiam purificata conditione, si fideicommissarius ignorauit sibi ius compere, & re, & prout in dubio præsumitur, verius. si de probat, certe lögī temporis præscriptio ei non nocet, Bal. in authē. male fidel. C. de lögī tēp. præscrip. Si autē agatur de præscriptione longissimi temporis locus effetur restitutio in integrum, & etiam ex d. capite. Q. nō si est ageretur de præscriptione, quæ prætererit, qui habuit causam a graviata, certe etiā non effetur agendum de aliqua præscriptione, Doct. oes in d. fin. aut avaritia. Ripa vbi sup. nu. 114.

331 Secunda est cōsideratio, t. q. qui inituit præscriptione, debet eam probare, cū sit quid facti, Franc. in c. 1. de præscrip. in 6. Paris. conf. 332 27. 89. vol. 1. t. & in præscriptione longi temporis tria debet probare, scilicet, titulum, bonam fidem, & cōtinuatum possitionem, vt habetur in toto tit. C. de præscrip. lögī tēpo. Balbin. in Celsus. col. 4. de viscā, & per Bouium vbi sup. gl. 29. nu. 16. vbi de probatione cōtinuatis possisionis. Vnde respectu bona fides patet eos, qui dicunt cōtrariū, de quib. per Boui. in alio loco suprā citato male loq. obstat. reg. c. malum fidei possessor. de reg. iur. in 6. quicquid aliqui dicunt cōtrariū procedere in actionibus personalibus, seculis in realibus. Res pœnitentia aut præscriptionis lögissimi temporis aliud est decendum, quia titu. 334 lus non requiritur, & bona fides præsumitur, vt habetur in locis communibus.

335 Tertio est cōsiderandum, ad id, quod suprā dixi de præsumpta ignorātia in fideicommissario, q. præsumatur, & si suffragetur, per

Doct. maximè Bar. in l. qui Romæ §. duo fratres. in 2. & 3. q. ff. de verbo. obliga. & id, q. aliqui dicunt, q. supina ignorātia non prodest fideicommissario fundanti se super ignorātia, per ea, que ponit Alba cōf. 1. 8. & Rot. Bonon. decis. 69. procedit secundū aliquos in eo, qui tenebatur inquirere id, quod ignorauit, ut in casu Albæ, fecis ergo in eo fideicōmisiario vocato ad fideicommissum, si dicit se ignorasse fideicommissum, & alia iura ad illud obtinens pertinetia, quia supina est ignorātia nō excusat ad effectū, de quo queritur, maximè quia alias noluntas defuncti, que fuit conseruare bona, in agnatione defrueret, si extraneo præscriptio prodesset, ut signanter ridit Decia, conf. 1. 8. nu. 24. volum. 3.

336 Quarta est cōsideratio, t. q. corā magistratu, putā Senatu, Consilio, & huicmodi, qui procedunt, & iudicāt sola facti ueritate inspecta, exceptio præscriptionis nō audiatur, respōdit post Rolan. & alios pln. cōcordant, per eum citatos, Riminaliun. cōf. 249. vol. 3. & in iudice delegato cum clausula, Veritate facti inspecta, respondit Decia. cōf. 108. nu. 27. vol. 3. & si sciāt multos contrariū tenere, de quibus per Menoch. de qq. arbitrii, quæst. 49. Sed istas opiniones in profanis, & inter laicos qñq; putani sic posse cōciliari, ut illa procedat in præscriptione lögī temporis 10. vel 20. annorum, ita autem in immemorabilis tēporis, vel 30. annorum præscriptione, quæ minus odiosa videtur.

A R G U M E N T U M.

De deductionibus seu detractionibus quas facere possit heres reus cōuentus, condemnatus ad restitucionem fideicommissi, & de modo probandi, & liquidandi eas.

S V M M A R I V M.

- Ex fideicommisso deductio as alienum testatoris, legitima iure natura debita, Trebellianica, & melioramenta.
- Solutio aris alieni non censetur prohibita per probitionem de nos alienando per eum factam.
- Bona prohibita alienari vendi possunt pro satisfactiōne aris alieni testatoris, si hoc fiat bona fide, nec alia bona supersint.
- Heres fideicommissensis an pro ere alieno sibi per testatorem debito possit sibi retinere, & solvere in toto bonis; & cuius temporis estimatio attendatur.
- Quando creditor succedit debitori confusione extinguatur obligatio, que tamē confusio regolatur, sā ad aliam hereditas perueniat.
- H. p. poibecaria non extinguitur, si creditor succedit debitori,

- debitori, nec quo ad ius retinendi, nec quo ad ius agendi.
- 7 Dos materna dicitur *as alienum*, & *vt as alienum ex fideicomissio deducitur*, si in quantitate erat debita.
- 8 Heres, qui nullum confecit inventarium per viam retentioris potest ex fideicomissio creditum suum deducere, & as alienum.
- 9 Legitima est congrua portio bonorum paternorum, que debetur filio ab intestato, sicut vel tercia, vel dimidia.
- 10 Legitima filii debetur naturali ratione.
- 11 Non potest dari certa regula quanta sit portio legitima, que debetur filii, nisi prius constet de numero filiorum.
- 12 Si frater institutus turpem personam debetur fratri ex causa quarta.
- 13 Frater, vel soror præterita non impugnat testamento totum, sed tantum usq; ad legitimam.
- 14 Filii, vel nepotibus debetur legitima in bonis patris, vel aue, si teneant primum locum.
- 15 Matris quanta sit legitima, remansuerunt.
- 16 Legitimato debetur legitima.
- 17 Nepotes ex filio tenentes primum locum tempore mortis aut, an imputare debearunt in legitimam dominum, vel alia habita per matrem, vel patrem, remansuerunt.
- 18 Legitima non debetur viuente patre, vel matre, nec re, nec spe, nisi certis casibus, & num. 103.
- 19 Legitima est quota bona non hereditaria, et numero 136. Centrum 27.
- 20 Legitima non est quid unius/ale, sed particula, & considerant corpora hereditaria, vel una, & actiones pro eis, & num. 22.
- 21 Si heres defit, possidere bona hereditaria culpa, vel sine culpa sua, dicitur ea habere ad sanorem legitima.
- 22 Legitima an possit relinquiri in certo praedio, vel certa quantitate.
- 23 Legitima debetur secundum existentiam, & volumen bonorum tempore mortis eius, in cuius bonis debetur.
- 25 Legitima quod ius accrescendi habetur pro iuriu*vniuersali*.
- 26 Legitima habetur loco alimentorum.
- 28 Legitima debetur a morte patris una cum fratribus, & debet assignari in corporibus, non in pecunia, & ex fratribus augetur, & num. 32.
- 29 Inflatus in legitima est heres quod quid.
- 30 Supplementum legitima peti non potest, nisi corratis leso.
- 31 Supplementum legitima licet fias ipso iure, non tam sit, nisi peratur.
- 33 Filius in legitima equiparatur vero creditori, & numero 43.
- 34 Supplementum legitima peti non potest per filium, qua renunciant ei expresse, item si statuon di-
- cat, quod sit contentus dato, promisso, vel legato per patrem.
- 35 Statuum iubens filium pro legitima esse contentum dato, promisso, vel legato per patrem, an excludat nepotem à petendo supplemento legitime.
- 36 Legitima, seu supplementum petitum actione personali, sicut actione ex lege, vel conditione ex testamento.
- 37 Legitima, vel res relata pro legitima, an possit per filium accipi propria auctoritate, & numero 53.
- 38 Bona defuncti non dicuntur obligata pro legitima.
- 39 Officium iudicis imploratur in petitione legitime.
- 40 Hippothecaria an debet pro legitima, & quando.
- 41 Petitione hereditatis ex testamento familiæ ericundia, vel condicione an debetur pro legitima, & numero 44. 45. & 46.
- 42 Supplementum legitima petitum conditione ex lege.
- 47 Filius inflatus etiam in re minima virtute institutio[n]is debet consequi supplementum usque ad totum legitimam, ac si in rea legitima suffit inflatus.
- 48 Supplementum ipso iure debetur, & numero 53. & 126.
- 49 Rei viradicatio competit pro legitima, que etiam datur contra terrium possessorum.
- 50 Si aliquis filio fuit in testamento relatum, quod noncum fuit confectus, an debet petere legitimam, vel supplementum legitime.
- 51 Supplementum legitima peti debet ab hereditibus, non à legatarijs, quando tamen filius heres potest supplicare.
- 52 Filia, que fuit dotata à patre in vita, & renunciavit non potest petere supplementum legitima, nisi in testamento suffit in aliquo inflata, & tacitata, quia hoc ei viam aperit.
- 54 Supplementum legitima petitum contra, vel saltem præter voluntatem defuncti.
- 55 Supplementum petens non dicuntur impugnare voluntatem defuncti.
- 56 Si filius intravit obseruare voluntatem patris, vel plus non petere, tamen potest petere supplementum legitime.
- 57 Pater relinquens minus legitima dicitur impius, & quodammodo non sana mentis.
- 59 Legitima an detrahatur tanquam as alienum.
- 60 Filius dicitur creditor in bonis patris, quod legitimam, nec dicitur habere si uolum merè lucratuum.
- 61 Heres filii potest detrahere legitimam, si non fuit detraha per filium.
- 62 Filius non habet hippothecam in bonis testatoris respectu legitima.
- 63 Legitima non potest auferri filio, etiam vt detur Deo.
- 64 Legitima viuente patre est quasi debita filio.

65 Expe-

Defideic.prohib.Quæst.XV. 573

- 65 *Expetari debet aditio hereditatis, antequam petatur legitima.*
- 66 *Legitima non detrahitur de rebus legis particulariter, nisi illa sint meliora, vel se ferme absorbeant rationem hereditatem.*
- 67 *In primis solutio ex alienum, & funeris impensa, decida legitima.*
- 68 *Legata diminuntur, quando non super sunt tot bona, quæ sufficiunt pro legitima, etiam si sint legata ad plias causas.*
- 69 *Legatum detrahitur de fideicommisso universalis, non de legato particulari.*
- 70 *Legitima ex detractione at de donatione.*
- 71 *Donatio dicitur habere vim ultime voluntatis, quando sit in ultima infirmitate.*
- 72 *Legitima de quibus rebus sit detrahenda.*
- 73 *An possit filio certum quid assignari pro sua legitima per patrem.*
- 74 *In quo differat legitima descendentiæ à legitima ascendentiæ, remissio.*
- 75 *Legitima debita ascendentiis semper sit triens.*
- 76 *Legitima debetur ascendentiis naturali ratione, sed ita demum si non extant descendentes, quod vero debetur non ratione naturali, sed tantum cuncti irre, num. 79.*
- 77 *Expressa popularis substitutio excludit matrem.*
- 78 *Legitima debetur ascendentiis quasi in recompensationem immensi doloris propter amissionem filii.*
- 80 *Ascendentiis legitima potest assignari in pecunia, vel re certa.*
- 81 *Liberi transfringunt querelam non preparatam, parentes non.*
- 82 *Parentes possunt testari coram duobus testibus inter liberos, liberi vero et contra fecus.*
- 83 *Filius renocuit bonam fraudem alienata usq; ad legitimum, parentes vero non.*
- 84 *Liberi grauati sub conditione detrahunt duas quartas, parentes autem unam tantum.*
- 85 *Legitima non detrahitur contra, vel aduersus pupillarem substitutionem.*
- 86 *Legitima an debetur angeli auctis facultatibus, vel minor divisarum facultatibus definiti.*
- 87 *Legitima non minuitur ob donationis, nec ob legatum factum pro restituzione male ab' auctorum, nec ob recompensationem seruitutis, nisi alter de his constet.*
- 88 *Donatio dicitur inofficio, quando est facta de omnibus bonis, vel maiore parte.*
- 89 *An pater ex titulo onerijo possit minuere legitimam filii, & quando, & quid in matre.*
- 90 *Ex iure legitima debetur de singulis rebus, tamen si unus non potest eligere item, quam maius, sed ei debet assignari in via, vel per unius arbitrio boni viri, id est in iure.* *Liquid tamen fallit quibusdam causis, vi ibi.*
- 91 *Arbitrio in iure auctoritate legitimam filio qualiter esse debet, & regulari.*
- 92 *Si testator rem aliquam pro legitima filio affigavit, an, & quando possit recedi à tali affigimatione.*
- 93 *Legatum factum filio, vel ei, cui debet legitima, dicatur factum animo compensandi, quando est de substancia, secus si de substantia, vel de pecunia.*
- 94 *Filius tacitatus, qui acceptavit legatum in pecunia factum, debet etiam acceptare supplementum legitimi in pecunia, secus si non acceptaverit legatum.*
- 95 *Fratribus an, & quando legitima debetur, & quantum sit.*
- 96 *Legitima debetur filiis, siue sint divites, siue non, siue sint emancipi, siue non, siue decadat pater, siue mater.*
- 97 *Naturalibus filiis an debetur legitima, remissio, et ibi etiam de alijs speciebus filiorum.*
- 98 *Filio condonato capititaliter non debetur legitima.*
- 99 *Debetur legitima solum fratribus primum locum tenentibus.*
- 100 *Legitima ex loco alimentorum, & pro portione taxata in successione.*
- 101 *Quo sit differencia inter legitimam, & alimenta, remissio, &c.*
- 102 *Mulier, cui dos debet dari, vel restituiri, interim est alenda, & potest alimenta petere, etiam si alius dicit alia.*
- 103 *Pater in vita tamen alere filium, & post mortem relinquare legitimam.*
- 105 *A legitima detrahitur omne grauamen, nisi proportionatur de confendo suis, vel ad eius utilitatem, & favorem, & num. 120.*
- 106 *Filio excuso ab intentio an debetur legitima.*
- 107 *Quo titulo legitima sit relinquenda tam ascendentiibus, quam descendentiibus.*
- 108 *Tempo perendit legitimam, vel supplementum durat 300 annos.*
- 109 *In legitimam que sunt imputanda, latifimè.*
- 110 *Filius acceptando legatum vel simpliciter adeundo, an sibi prædictum in legitima, & quid si legatum sit factum cum tacitacione, quod plus pertinet non possit.*
- 111 *An legitima perdatur per non confectionem innervari, & num. 128. & 159.*
- 112 *Legitima transfiguratur etiam non erga, secus in supplemento legitime, quando filius acceptavit legatum.*
- 113 *Dos non debetur, nisi nuptie sequantur.*
- 114 *Causis, in quo non debetur legitima, que non sunt detracta per filium.*
- 115 *Filius detrahit legitimam, si vult, alijs fecus.*
- 116 *Legitima potest assignari in via de consenso filii; quo causa non angetur auctis facultatibus. Latus numero 129.*
- 117 *Legitima debetur à morte defuncti circa præsumpti fructibus, etiam si suadet bona fide sint consumpti; & quid si legitima sit realis in quantitate, num. 126.*

A A a 3 118 F.

- 118 Filius ex quibus dicatur renunciasset tacite, vel expressè legitime, vel supplemento, latissime.
- 119 Testator censetur voluisse prohibere detractionem legitima faciendo omnia, & singula eius bona fidei commissa.
- 121 Si filius sit praesens testamento patris, & acceptet omnina eo contenta, praeditus sibi, quoad legitimam; quod magis procedit, si iurasset non contravenire, Et. & m. 122.
- 123 Filius potest petere supplementum legitimam, etiam si fecisset hereditatem patris generalem liberationem.
- 124 Generalis renuntiatio cum iuramento an exitiatur ad legitimam.
- 125 Qui se barende dixit simpliciter non potest excipere de legitimam, ubi expresse prohibita reperitur.
- 127 Legitima non perditur per filium non ad implementum voluntatem defuncti invia annum.
- 130 Dos, quo debetur filie per patrem ex forma statuti, debet constitui iuxta tempus dotationis, nec augetur auctis postea facultibus.
- 131 Filius viu patre non potest renunciare legitimam, seu eius supplemento, quia non debetur ex viuo. Intellige, nisi in iumento renuncaret, Et. & m. 34.
- 132 Statu statuto, quid dotata non sucedat si in aliis inaequis, dos non debet esse minus legitimam, alias repleri potest.
- 133 Legitima debet ascenditibus quanta sit, & quid si fratres cum eis concurrant, quomodo succedant, & que sit ea causa legitimam.
- 135 Quod tempus spectandum sit in detractione legitimam circa valorem honorum, an scilicet mortis patris, an vero tempus detractionis, latissime, si que ad num. 142.
- 136 Filia debet habere legitimam non solum ex bonis, que erant penes patrem tempore eius mortis, sed etiam ex his, ad que habebat actionem, & ad hoc ei alii cediri debet.
- 137 Rex perit ei, cuius est, & sic periculo domini.
- 138 Idem iuris est de parte ad partem, quod de toto ad totum, Et. & m. 192.
- 139 Trebellianica non potest peti ante casum restitutio- nis, Et. & m. 205.
- 140 Relation est in referente, prout iacet.
- 141 Aliud est latens incrementum.
- 142 Alienatio facta à filio de bonis fideicommissu subiectis sustinetur, quatenus capit legitimam.
- 143 Legitima hodiè est triens, vel semiis, iuxta numerum filiorum.
- 144 Filii exclusi à petitione legitimam statuto, iure com- muni, ab homine, renunciatione, vel altero, an faci- an partem, & an portio eorum alijs accre- scat, vel non.
- 145 Filius ingressus monasterium minororum, vel alterius reguli, incapaci in communione, habetur pro mortuo.
- 146 Quando si ea facit fines in manibus patris, an quo- ad eius legitimam ratio sit habenda respectu bo- norum, que pater possidet eo tempore, an secun-
- dum tempus mortis patris.
- 147 Fines iuratae intelleguntur tantibus rebus, prout faciat.
- 148 Quando legitima cepta est solvi in quantitate, an supplementum, seu ieiunium sit solventiam in spe- cie, an vero in quantitate.
- 149 Duo sunt, in quibus omnium humanorum actuum confici effectus, videlicet potestas, & voluntas.
- 150 Doc. iste ponunt Falcidiam pro Trebellianica, & contra, licet proprii sint diversa, & ideo dicta de uno intelligentur etiam de aliis dicta.
- 151 Trebellianica an possit per testatorum prohibiri, & an detrahatur contra voluntatem testatoris.
- 152 Trebellianica an possit prohiberi in liberis primi gradus, latissime distinguendo plures causas habe- riq; ad numerum 150.
- 153 Trebellianica est tanguam ex alienum, que non con- fetetur tacite prohibito detrahi per tacitem prohibi- tionem de non alienando, sed reguratur expresa.
- 154 Expressa diffinitione ea dicitur, quando ita a consilie de voluntate disponentis, quod intellectus non labo- rat in intelligendo, vel quando verba non possunt aliquid importare.
- 155 Expressum duplicitate dicitur, verbis generalibus scilicet, vel specialibus: Et ibi latè dicitur, quo- modo quid dicatur expressum.
- 156 Scriptum id dicitur, quod virtuitaliter continetur in instrumento.
- 157 Liberi primi gradus, an amittant Trebellianicam ob non confectionem inveniatur.
- 158 Hares non tenentur corrigere inveniatur substitu- to, sed solum lega argy, & creditoribus, nisi ad effectum, & cum non fraudet, Et. & m. 162.
- 160 Filius primi gradus non possunt cogi ad caendum de conservando fideicommisso.
- 161 Filius primi gradus non tenentur compensare fru- clus in Trebellianicam, Et m. 169, licet sit focus in falcidia, Et m. 170.
- 162 Trebellianica cessat, vel legitima est semis. Contra num. 187, Et. & 211.
- 163 An per indicem filii suis primi gradus possit prohiberi Trebellianica detractione, puta, iubēdo, quod imputent fructus in Trebellianicam, vel quod eam imputent in legitimam, Et. & m. 186.
- 164 Testator prohibens bona aliena non propterea potest se eximere ab obligatione donandi, vel re- sistendi donum.
- 165 Trebellianica potest prohiberi filii primi gradus, si sibi eorum favore.
- 166 Valet prohibicio Trebellianica, quando non est fa- cia in personam filii primi gradus, sed imper- sonaliter, Et. & m. 19.
- 167 Licet heres potius, quam alius censetur gravatus ad onera haereditaria, tamen quando onus non po- test valere in persona heredis, censetur adiutum heredi heredis.
- 168 Hares heredis gravari potest.

Defideic.prohib.Quæst.XV. 575

- 171 Testator minorem potestatem habet circa fructus post eius obtinuimus perceptos, quām in proprietate ipsorum bonorum circa Trebellianicam.
- 172 Filius acceptans testamentum, in quo Trebellianica expedita erat prohibita, tenetur ac quiescere dicta prohibitione.
- 173 Filius simpliciter admodum hereditatem, an intelligamus testamentum approbare, & n. 175.
- 174 Approbatum testamentum etiam cum iuramento non exclusit à Trebellianica, quando in testamento prohibito detractionis erat facta tacite, non expedit.
- 175 Trebellianica potest prohibiri filii primi gradus, & que ad certius tempus, vel quando granatus sunt ext. anno reliquerunt, & n. 177.
- 176 Clasifica Omnia meliori modo, operatus, ut valeat prohibitio Trebellianica facta filii, & n. 188.
- 179 Si testator volunt heredem esse priuatum hereditatem, si non paruit per eum ordinatis, isto casu heredes non deducit Trebellianicam, casu quo non paruit, etiam si sit filius.
- 180 Hæres non obtemperant voluntati defuncti, nec in plenis conditionibus amittunt hereditatem, & teneant ad fructuum perceptorum restitutionem.
- 181 Si filius granatus non deduxit Trebellianicam eius hæres poterit detrahere.
- 182 Hæres granatus detrahit Trebellianicam, non fidicemus si quis. Et quid si primus hæres non detraxit, & n. 202.
- 183 Hæres decedens ante eventum conditionis non transmittit us deducendi Trebellianicam.
- 184 Alienatus per heredem in vita impunatus in Trebellianicam.
- 185 Trebellianica solam detrahitur de fidicemissione unius/fali non particulari, & n. 207. & 212.
- 190 Per que verba censorius prohibita Trebellianica detrahit, Latifundia basetur per plura exempla vñq; ad n. 201.
- 191 Testator prohibens alienationem bonorum suorum quovunque, ut perpetuo remaneant in familia, an dicatur prohibere detractione Trebellianica.
- 192 Quando testator insit bona sua pleno iure restituit, subtiliter, ut videatur prohibuisse Trebellianicam detrahi.
- 194 Plenariū verbum importat liberam, & absolutam administrationem.
- 195 Hereditas dicitur integra, licet trebellianica de satis sit.
- 196 Omnia verba repugnantia detractioni alienius fallidie sunt directa, quād apponuntur verbis coniunctibus.
- 197 Quātum dicit, nihil excludit.
- 198 Verbum Omne significat universitatem, non tantum integralitatem singularium, & cuiuslibet rei.
- 199 Verbum Plenariū idem importat, quād sine diminutione.
- 200 Geminatio multum operatur, & ostendit magis de libertatis intentionem diffonenit.
- 201 Trebellianica interdicta filii primi gradus extendit etiam ad alios substitutes.
- 203 Trebellianica an debeat de fideicommisso reciprocō.
- 204 Trebellianica an deducatur de fideicommisso in donatione causa mortis, vel inter viuos facta, seu in contraria, vel gālio dotali facta.
- 205 Trebellianica deducitur solam de fideicommisso conditionali, vel in diem non puro, & in cœsi restitutioonis, & cœsius conditoris.
- 206 Legitima quando possit esse pinguis tribellianica, vel et contra.
- 208 Trebellianica deducitur de eo, quod superest, deducta legimna debita iure naturae.
- 209 De fideicommisso redditu Deo, ecclesia, & pauperibus legitima detrahitur, non T rebellianica.
- 210 Negatur bona fusse in bonis testatoris amitis Trebellianicari.
- 212 Fideicommissum quod dicatur unius sale, quod particularē.
- 213 Deliberatores non duas sunt species, alia extra rem, alia in ipsa.
- 214 Si rem aliqua oneri subiectam granatus liberavit, talis impenia solvenda est per fideicommissarum.
- 215 Impenia facta in recuperando bona subiecta fideicommisso, quod erant per tertium occupata, est solvenda per fideicommissarium.
- 216 Impensa facta propter rem fideicommissum subiectam a granato, pñd, defendendo ea à molestatib; vel ab impetu fumoris, sunt per fideicommissarium solvenda.
- 217 Non minor est virtus, quād querere parta tueri.
- 218 Impensa facta in custodia rei, pñd, in custodienda castro, sum restringende, & n. 238. & 221, quid autem sit, quando ex natura contractus quis tenuit ad custodiam, n. 231.
- 219 Impensa facta per unum ex consortibus in re commoni, an recuperari possint a sociis, & quando, & n. 239. Et quid si castrum pñcta, commune sit amicorum culpa, vel odio viri, & alter recuperavit.
- 220 Feudum occupatum per Tyrannum, & recuperationem per unum ex inimicis, debet restituimus, solitus tamen prius experientis factis per recuperantem.
- 221 Experientis factis in recuperatione rei necessarie, & n. 151. Item in bombardis, visitationibus, & similibus, & n. 227. 230. et 240. ubi diversa exempla habentur.
- 222 Si virus ex consortibus constans sit recuperare causum communem amicorum, & non possit, an, & quando tales experienti sint residiende a sociis.
- 223 Quād negotiorum a quod aggreditur, tria debet considerare, quid si possibile, quid virile, & quod non sit alter minimus onerosum.
- 224 Experientis factis in re communis, sed demum a sociis recuperantur, si carceris contemplatione facti sunt.
- 225 Si res